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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem: 

„Nasazení služeb M365“      

          

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 18. 3. 2025 ve 09:17 hod. 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 
dovolujeme si položit dva dotazy k veřejné zakázce a prosíme o jejich zodpovězení. 
 
Dotaz č.1 
Dle bodu 13.2.3. zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nasazení služeb M365“ jsou 
stanoveny požadavky na Architekta kybernetické bezpečnosti pro Cloud služby, jakožto člena 
realizačního týmu takto: 

a) (ISC) 2 CCSP – Certified Cloud Security Professional nebo (ISC)2 CISSP – Certified 
Information Systems Security 

b) Microsoft Certified: CyberSecurity Architect Expert 
c) Minimálně pět let praxe v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 
d) Zkušenost v roli architekta kybernetické bezpečnost s jednou významnou zakázkou v 

minimální hodnotě 500.000 Kč bez DPH, v rámci níž člen realizačního týmu navrhoval 
bezpečnostní architekturu pro Cloud služby 
 

Dovolujeme si v souvislosti s výše uvedeným položit zadavateli dotaz, zda by bylo pro zadavatele 
akceptovatelné, aby tato role byla naplněna více osobami, které by dohromady splňovali výše 
uvedené požadavky, vyjma požadavku na počet let praxe a významnou zakázku, které by plnila 
každá osoba samostatně. 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel takovou úpravu stanovil v současné době částečně pouze pro člena realizačního týmu: 
„Konzultant Microsoft 365“. Zadavatel neplánuje výše uvedenou změnu znění požadavku na 
technickou kvalifikaci.  

 

Dotaz č. 2 

Dle bodu 13.2.6. zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nasazení služeb M365“ jsou 
stanoveny požadavky na Konzultanta Microsoft 365, jakožto člena realizačního týmu takto: 

a) Microsoft Certified: Identity and Access Administrator Associate 

b) Microsoft 365 Certified: Endpoint Administrator Associate 

c) Microsoft 365 Certified: Teams Administrator Associate 
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d) Microsoft 365 Certified: Collaboration Communications Systems Engineer Associate 

e) Minimálně 3 roky praxe v oblasti správy Microsoft 365. 

Dovolujeme si v souvislosti s výše uvedeným položit zadavateli dotaz, zda by bylo pro zadavatele 
akceptovatelné, aby certifikace Microsoft 365: Collaboration Communications Systems Engineer 
Associate byla nahrazena jinou Microsoft 365 certifikací, uvedenou v tomto bodě. 

 

Odpověď č. 2 

Zadavatel zaprvé upozorňuje na ustanovení zadávací dokumentace, které stanovuje: „certifikát… 
vždy je možné jej nahradit certifikátem rovnocenným či certifikátem vyšší úrovně, než je 
certifikát požadovaný.“ Zároveň je zapotřebí zdůraznit, že Zadavatel uvedl uvedené certifikáty u 
role „Konzultant Microsoft 365“ jednotlivé certifikáty a) až d), přičemž požaduje, aby všechny 
tyto certifikáty či jejich rovnocenné alternativy byly obsaženy, přičemž však platí: „Tato role 
může být naplněna více osobami, které ale dohromady musí splňovat výše uvedené požadavky, 
vyjma počtu let praxe, které musí splnit každá osoba samostatně.“ Z uvedeného však lze 
dovodit, že vyjmenované certifikáty nepovažuje pro dané prokázání Zadavatel za alternativní. 

 

Závěr: 

Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání 
nabídek se tak nemění a je stanovena na den 7. 4. 2025 do 9:30 hodin. 

 

 

 
 
……………………………………………… 
Ing. David Miklas 

Ředitel organizační jednotky  
Správa železniční telematiky   
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